



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Lidia Gniadek

## GIMNAZJUM NR 2 W TURECKIEJ PRASIE

Publikowane od

16.12.2016 00:00:00

Publikowane do

16.01.2017 00:00:00



W dniach 3- 8 października w ramach projektu Erasmus+ gościliśmy w naszym gimnazjum nauczycieli z gimnazjum 17 Subat Anadolu Lisesi, z Trabzon (Turcja).

Nauczyciele dwójki wraz ze swoimi uczniami oraz gośćmi z Turcji pracowali nad wspólnym projektem Digital Literacy, dzieląc się doświadczeniem i wiedzą na temat cyfrowych metod nauczania, wykorzystania TIK na zajęciach lekcyjnych oraz pracy z interaktywnymi i multimedialnymi środkami dydaktycznymi.

Nadrzędne cele projektu to: „wymiana dobrych praktyk”, promowanie nauki języków obcych, wzajemna nauka otwartości i tolerancji wobec innych kultur, religii, tradycji i obyczajów.

Projekt Erasmus+ Digital Literacy był dla nas cennym doświadczeniem. Poznaliśmy serdecznych, wrażliwych i otwartych na świat ludzi, ich szkołę, w której na co dzień pracują i miasto rodzinne – Trabzon.

Dzięki nim przekonaliśmy się, że różnice kulturowe i obyczajowe nie stanowią żadnych barier. Cztery języki, w których się porozumiewaliśmy, czyli polski, turecki, niemiecki i angielski są dla nas dowodem na to, że możliwości komunikowania się są praktycznie nieograniczone, a zdobyte doświadczenie i korzyści z tego wynikające, bezcenne.

Naszym wspaniałym gościom bardzo podobała się wizyta w Gimnazjum nr 2. Podziwiali oraz byli zafascynowani metodami aktywizującymi jakimi pracujemy z młodzieżą. W rozmowach, chętnie wymieniali się poglądami oraz metodami z naszymi nauczycielami. Byli pod wrażeniem, że w tak młodym wieku nasza młodzież jest wszechstronnie nauczana, czego przykładem jest to, iż umie rozwiązać dany problem, poradzić sobie w wyjątkowych sytuacjach, zarówno w naukach humanistycznych jak i matematyczno – przyrodniczych. Zaś język angielski i niemiecki nie stanowił dla uczniów żadnej bariery w porozumiewaniu się z zaproszonymi gośćmi.

Na dowód, że wizyta w Gimnazjum nr 2 im. dra Józefa Ostaszewskiego w Mławie była owocna niech posłuży fakt, iż zostaliśmy zaprezentowani w Turcji w jednej z gazet.

# Liseliler Avrupa'da



Akçaabat Milli Eğitim Müdürlüğü adına Akçaabat 17 Şubat Anadolu Lisesi Proje ekibince hazırlanan, Cumhuriyet Ortaokulu'nun da paydaş olarak katıldığı "Geleceğin Dijital Vatandaşlarını Yetiştirme" isimli Erasmus proje kapsamında Akçaabat 17 Şubat Anadolu Lisesi proje ekibinin gerçekleştirdiği yurt dışı gezileri tamamlandı.

Daha önce İsveç, İngiltere ve Polonya'ya giden Okul müdürü Abdül-

var olabilmelerini, bu sayede farklı kültürlerle etkileşime girmelerini sağlamak ve e-öğrenme ve mobil öğretim yöntemlerini özümseyerek, eğitimin sınıf ortamı dışında da sürekliliğini sağlamayı amaçlayan proje çerçevesinde gerçekleştirilen gezide 3 farklı okul ziyaret edildi.

İzlem amacıyla gerçekleştirilen gezide kurslara da katılan ekip, katılmayı diğer ülkelerin ekipleriyle de sıcak bir ortam oluşturdu.

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/artykul/gimnazjum-nr-2-w-tureckiej-prasie>